
ESTADO D.O PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N!! 300301/2023 - CPL 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Ao décimo sét imo dia do mês de maio de dois mil e vinte e três, precisamente às 16:00 (dezesseis) horas, na sala de 

reu niões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS 

FREITAS DA SILVA, juntament e com os membros da equ ipe de ~po io e ainda as empresas H.B. PAIVA E CIA LTDA ME, 

CNPi : 13.435.588/0001-58, representada pelo Sr. HILDEFRAN BORGES PAIVA, portador do CPF : 720.788.202-53, 

empresa MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ: 34.741.666/0001-12, representada pelo Sr. HELIO GOMES DE 

.IESUS, portador do CPF : 223.080.402-20, empresa JLS TENÓRIO - EPP, CNPJ: 02.830.232/0001-00, representada pelo 

Sr. JOSÉ DA SILVA LUIS TENÓRIO, portador do CPF : 221.797.512-72, empresa EMPÓRIO MACAPÁ 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ : 08.599.817/0001-30, representada pelo Sr. THIAGO MACHADO BORGES, 

portador do CPF: 994.668.561-20, empresa P. VIANA LACERDA LTDA, CNPJ: 49.908.977/0001-09, representada pelo 

Sr. PAULO VIANA LACERDA, portador do CPF: 027.162.312-81, empresa DIGITAL INFO LTDA, CNPJ: 38.265.271/0001-

41, representada pelo Sr. RENATO TORRES OLIVEIRA, portador do CPF : 019.177.412-00, empresa G. L. DA SILVA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 31.972.487/0001-06, representada pela Sra . VANESSA GABRIELA NERY LIMA, 

portadora do CPF : 981.600.452-72, empresa R. E. B. MIRANDA-ME, representada pelo Sr. ALESSANDRO DE SOUZA 

M UNIZ, portador do CPF: 724.031.952-00. Visando a abertura do processo licitatório, na modalidade Pregão 

Presencial sob o nº 300301/2023-CPL/PMG, tipo Menor Preço Por Item, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE GURUPÁ. Dando início aos trabalhos, o 

Pregoeiro procedeu com a fase do credenciamento. que depois de examinados os documentos, verificou-se a total 

legal idade. Dando início à fase de abertu ra das propostas, o pregoeiro abriu as propostas financei ras das empresas e 

obteve a seguinte clas!:i ficação provisória: 

PROPOSTAS ESCRITAS: 

~EM 
j 1 R$ 70.000,00 

~_,3_ _ ________ R_.:.$ __ 8_8.:_,o_o_______ ---+----R-'$_1_7_.6_0_0~,o_o_----i 
f--- _________ R~$_1_00,0Q_______ R$ 100 .00~ 

~ 1 ~~~OO!_Q_q ________ ·_~0.000,00 
f-- 5 _______ ___ R$ 570,~Q____ -+--~5.600,00 

~ 7 ·-·~'?_.2.720,0_Q______ R$ 217.600,00 

1 8 R$ i:q_90,Q.c.!_______ R$ 247.200,00 

9 . -·----·----R_~~52Q,_~- ----- R$ 361.600,00 

10 ·------~.!.:~?O,O_Q _______ ._-I_R$ 633.6_9.Q,_0_0_--1 

r:t-===-=-=--:: ;;_~~;-=~-~-----
1 

:: ::~º::;º 
__ 3 ---~ 4.60~.QQ______ . __ R$ 138.000,00 

~ H$ 4.040,00 -----+ R$ 121.200,00 

f--~----------P~ 1 ~~oo -------+---R_$_1._3_o.o_._o_oo_,_oo _ __, 

1 27 1 ______ __ _ R$ 725,00 -,.-------- 1 R$ 36.250,00 --' 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

R$ 400,00 

R$ 3.100,00 

R$ 1.380,00 

R$ 219,00 

R$ 2.050,00 

R$ 3.000,00 

R$ 2.880,00 

R$ 480,00 

R$ 3.500,00 

R$ 3.250,00 

R$ 1.900,00 

R$ 2.350,00 

R$ 42,00 

R$ 723,00 

R$ 204,00 

R$ 215,00 

R$ 690,00 

R$ 90,00 

R$ 45,00 

R$ 990,00 

R$ 1.120,00 

R$1.050,00 

R$ 1.150,00 

R$ 1.100,00 

R$ 1.099,00 

R$ 1.330,00 

R$ 449,00 

R$ 8.000,00 

R$ 155.000,00 

R$ 69.000,00 

R$ 10.950,00 

R$ 102.500,00 

R$ 150.000,00 

R$ 144.000,00 

R$ 48.000,00 

R$ 175.000,00 

R$ 260.000,00 

R$ 152.000,00 

R$ 188.000,00 

R$ 4.200,00 

R$ 72.300,00 

R$ 40.800,00 

R$ 10.750,00 

R$ 69.000,00 

R$ 18.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 99.000,00 

R$ 56.000,00 

R$ 52.500,00 

R$ 57.500,00 

R$ 55.000,00 

R$ 21.980,00 

R$ 26.600,00 

R$ 6.286.000,00 

Doze milhões, sessenta e t rês mi l, t rezentos e cinquenta reais R$ 12.063.350,00 1 

ITEM H.8 PAIVA & CIA LTDA VALOR TOTAL R$ 
1 1.390,00 R$ 69.500,00 

2 88,00 R$ 17.600,00 

3 102,00 R$ 102.000,00 

4 399,00 R$ 79.800,00 

5 499,00 R$ 39.920,00 
7 2.399,00 R$ 191.920,00 

8 2.890,00 R$ 231.200,00 

«il~~ s ~J k 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

4.390,00 R$ 351.200,00 
7.690,00 R$ 615.200,00 
2.030,00 R$ 203.000,00 
4.375,00 R$ 131.250,00 
2.890,00 R$ 144.500,00 
1.380,00 R$ 69.000,00 
1.890,00 R$ 94.500,00 
2.897,00 R$ 144.850,00 
499,00 R$ 49.900,00 
429,00 R$ 42.900,00 

3.190,00 R$ 255.200,00 
~ 

46 2.360,00 R$ 188.800,00 
50 180,00 R$ 36.000,00 
56 1.020,00 R$ 51.000,00 
58 1.169,00 R$ 58.450,00 
59 ·999,00 R$ 49.950,00 
73 343,00 4.802.000,00 

oito milhões dezoito mil seiscentos e quarenta reais R$ 8.018.640,00 

ITEM P VIANA LACERDA LTDA VALOR TOTAL 

6 R$ 977,33 R$ 58.640,00 

13 R$ 4.616,00 R$ 138.480,00 

14 R$ 1.439,67 R$ 14.396,67 

15 R$ 4.046,67 R$ 121.400,00 

35 R$ 3.130,33 R$ 156.516,67 

36 R$ 1.380,00 R$ 69.000,00 

42 R$ 440,00 R$ 44.000,00 

70 R$ 156,67 R$ 3.133,33 

71 R$ 160,00 R$ 3.200,00 

Seiscentos e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
R$ 608.766,67 

centavos 

-
ITEM J. L. S. TENORIO-EPP ~ ,. VALOR TOTAL 

1 1399,00 R$ 69.950,00 

;~ 
2 80,00 R$ 16.000,00 
3 100,00 R$ 100.000,00 -
4 400,00 R$ 80.000,00 
5 560,00 R$ 44.800,00 
6 NÃO COTOU NÃO COTOU -

7 2720,00 R$ 217.600,00 
8 3080,00 R$ 246.400,00 
9 4500,00 R$ 360.000,00 

10 7660,00 R$ 612.800,00 
11 NÃO COTO U NÃO COTOU -

12 1 2020,00 R$ 202.000,00 

~ H-1 - 4600,00 R$ 138.000,00 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTO U NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 
NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

725,00 R$ 36.250,00 
NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

140,00 R$ 2.800,00 
87,00 R$ 1.740,00 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

3100,00 R$ 155.000,00 
NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

2040,00 R$ 102.000,00 
2990,00 R$ 149.500,00 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

3500,00 R$ 175.000,00 
3200,00 R$ 256.000,00 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

42,00 R$ 4 .200,00 
NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

210,00 R$ 42.000,00 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

630,00 R$ 63.000,00 
80,00 R$ 16.000,00 

35,00 R$ 7.000,00 
NÃO COTOU NÃO COTOU 

1125,00 R$ 56.250,00 

1040,00 R$ 52.000,00 
1170,00 R$ 58.500,00 
1050,00 R$ 52.500,00 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTO U NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

S>~ I __ µ 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

1320,00 R$ 26.400,00 
140,00 R$ 4.200,00 

NÃO COTOU • NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

Três milhões trezentos e quarenta e sete reais, oitocentos 
R$ 3.347.890,00 

e noventa reais. 

IDMJW ~fulliw,-M",1Hf8 E ~ · ·Ml8ANl>A"~~'51E"-' 'rl:ffe.llfu. · ~-·-~~: -*' _:'.fffeF:j);,,/~'%•- ;'Ç"" i '' _ :.S ___ _ ;y . _ ___ __ . •. :~\ .. _ ~ ~f;@ih>:_-illt ·ª"'ª *1YIÂ1Õll IQTAI. =·~ 
1 R$ 1.410,00 R$ 70.500,00 
2 R$ 88,10 R$ 17.620,00 
3 R$ 103,00 R$ 103.000,00 
4 R$ 400,00 R$ 80.000,00 
5 R$ 570,00 R$ 45.600,00 

6 R$ 976,00 R$ 58.560,00 
7 R$ 2.722,00 R$ 217.760,00 
8 R$ 3.091,00 R$ 247.280,00 

9 R$ 4.519,00 R$ 361.520,00 

10 R$ 7.919,00 R$ 633.520,00 
12 R$ 2.000,00 R$ 200.000,00 

13 R$ 4.610,00 R$ 138.300,00 

15 R$ 4.045,00 R$ 121.350,00 

23 R$ 1.320,00 R$ 1.320.000,00 

27 R$ 727,00 R$ 36.350,00 

35 R$ 3.110,00 R$ 155.500,00 

36 R$ 1.380,00 R$ 69.000,00 

37 R$ 219,00 R$ 10.950,00 

38 R$ 2.052,00 R$ 102.600,00 

39 R$ 3.000,00 R$ 150.000,00 

40 R$ 2.880,00 R$ 144.000,00 

41 R$ 481,00 R$ 48.100,00 

43 R$ 3.500,00 R$ 175.000,00 

44 R$ 3.249,00 R$ 259.920,00 

46 R$ 2.355,00 R$ 188.400,00 

50 R$ 204,00 R$ 40.800,00 

51 R$ 215,00 R$ 10.750,00 

52 R$ 690,00 R$ 69.000,00 

56 R$ 1.120,00 R$ 56.000,00 

57 R$ 1.050,00 R$ 52.500,00 

58 R$ 1.149,00 R$ 57.450,00 

59 R$ 1.100,00 R$ 55.000,00 

68 R$ 1.330,00 R$ 26.600,00 
-

73 R$ 341,00 R$ 4.774.000,00 

Dez milhões, noventa e seis mil, novecentos e t rinta R$ 10.096.930,00 
rea is. 

- ---- ----
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

85,00 
102,00 
400,00 
570,00 
977,33 

2.720,00 
5.090,00 
4.520,00 
7.920,00 
2.020,00 
4.610,00 
1.430,00 
4.040,00 
610,00 
950,00 

143,00 
390,00 
292,00 

1.363,00 
0,98 

398,00 
152,00 
90,00 

3.125,00 

1.370,00 
215,00 

2.050,00 
3.010,00 
2.890,00 
480,00 
438,00 

3.590,00 
3.250,00 
1.620,00 

2 . 3~0,00 

42,00 
210,0C 
200,00 
215,00 
690,00 

-
91,00 
45,00 

1.120,00 
1.050,00 
1.170,00 
1.100,00 

7.620,00 
128,QQ_ ___ 
460,00 

1.090,00 
1.420,00 

' 

Cêc3i1<F 
. 

:::... s:? 

17.000,00 
102.000,00 
80.000,00 
45.600,00 
58.639,80 

217.600,00 
407.200,00 
361.600,00 
633.600,00 
202.000,00 
138.300,00 
14.300,00 

121.200,00 

12.200,00 
19.000,00 
2.145,00 
7.800,00 

14.600,00 
1.363.000,00 

98,00 
7.960,00 
3.040,00 
1.800,00 

156.250,00 
68.500,00 
10.750,00 

102.500,00 
150.500,00 
144.500,00 í 
48.000,00 1 
43.800,00 \ 
179.500,00 
260.000,00 

~ 
129.600,00 
188.800,00 

4.200,00 
21.000,00 
40.000,00 

r't 10.750,00 
69.000,00 
18.200,00 
9.000,00 

56.000,00 
52.500,00 
58.500,00 
55.000,00 

-~ ~ 38.100,00 
64.000,00 

I\~ 230.000,00 
10.900,00 
42.600,00 

6 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

290,00 
1.090,00 
1.310,00 
143,00 
150,00 
159,00 

1.465,00 
342,00 

Onze milhões, oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos 

ITEM DIGITAL IN.FO LTDA VALORTOTAL 
3 R$103,67 R$ 103.670,00 

16 R$ 1.832,00 R$ 36.640,00 
17 R$ 2.150,00 R$ 43.000,00 
18 R$ 432,00 R$ 6.480,00 
21 R$ 420,00 R$ 21.000,00 
22 R$ 430,00 R$ 17.200,00 

23 R$ 1.350,00 R$ 1.350.000,00 
24 R$ 98,00 R$ l.960,00 
25 R$ 3,00 R$ 300,00 
26 R$18,00 R$ 1.080,00 
28 R$ 1.200,00 R$ 24.000,00 

29 R$ 332,00 R$ 6.640,00 

30 R$ 338,00 R$ 6.760,00 
31 R$ 382,00 R$ 7.640,00 
32 R$ 278,00 R$ 5.560,00 
33 R$ 7,00 R$ 280,00 
34 R$ 42,00 R$ 2.100,00 

37 R$ 219,33 R$ 10.966,50 

44 R$ 3.257,00 R$ 260.560,00 
45 R$ 2.582,00 R$ 206.560,00 

48 R$ 482,00 R$ 48.200,00 
49 R$ 1.080,00 R$ 108.000,00 
51 R$ 300,00 R$ 15.000,00 
57 R$ 1.056,67 R$ 52.833,50 
59 R$ 1.106,00 R$ 55.300,00 

72 R$ 1.466,67 R$ 14.666, 70 

ITEM 1;;:, .G. L. DA SILVA COMÉRCIÓ E SE'RVIÇOS ,;.,. ~· 
-

~'l ' h 

1 R$ 1.449,00 
2 R$ 88,33 
3 R$ 103,67 

4 R$ 404,67 

5 R$ 571,33 

6 R$ 977,33 
7 R$ 2.727,00 

8 R$ 3.096,00 

9 R$ 4.529,67 

10 R$ 7.9_21,67 
11 R$ 1.600,00 

12 R$ 2.030,00 
e._ .. 

c~s?c . ..., 
>;;> __...,, e 

58.000,00 
21.800,00 
26.200,00 
4.290,00 

3.000,00 
3.180,00 

14.650,00 
4.788.000,00 

R$ 11.084.252,80 

N ~ VALOR.;cOTAL"·~'t? 
R$ 72.450,00 
R$ 17.666,67 

R$ 103.666,67 
R$ 80.933,33 / 

R$ 45.706,67 J 

R$ 58.640,00 
R$ 218.160,00 
R$ 247.680,00 ' R$ 362.373,33 ~ 
R$ 633.733,33 ~ 
R$ 80.000,00 

1\ R$ 203.000,00 

! u 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

R$ 4 .616,00 
R$ 1.439,67 
R$ 4.046,67 
R$ 610,67 
R$ 955,00 
R$144,00 
R$ 396,33 
R$ 292,67 
R$ 152,67 
R$ 157,00 

R$ 1.363,33 
R$ 15,33 
R$ l ,OO 
R$ 6,00 

R$ 727,67 
R$ 400,00 
R$ 116,67 
R$ 114,33 
R$ 153,00 
R$ 90,67 
R$ 2,67 

R$14,00 
R$ 3.130,33 
R$ 1.380,00 
R$ 219,33 

R$ 2.056,33 
R$ 3.013,33 
R$ 2.897,00 
R$ 483,67 
R$ 440,00 

R$ 3.596,00 
R$ 3.257,00 
R$ 1.627,33 
R$ 2.362,67 

R$ 42,33 
R$ 211,33 
R$ 723,33 
R$ 204,00 
R$ 216,67 
R$ 699,67 
R$ 91,33 
R$ 46,00 

R$ 543,67 
R$ 1.129,67 
R$ 1.056,67 
R$ 1.174,67 
R$ 1.106,00 
R$ 7.630,00 
R$ 130,00 
R$ 463,33 

R$ 1.096,67 

e... ' cc 9~~ , ? ?-: s ::::::::,. _, _.) 

R$ 138.480,00 
R$ 14.396,67 

R$ 121.400,00 
R$ 12.213,33 
R$ 19.100,00 
R$ 2.160,00 
R$ 7.926,67 

R$ 14.633,33 
R$ 7.633,33 
R$ 6.280,00 

R$ 1.363.333,33 
R$ 306,67 
R$100,00 
R$ 360,00 

R$ 36.383,33 
R$ 8.000,00 
R$ 2.333,33 
R$ 2.286,67 
R$ 3.060,00 
R$ 1.813,33 
R$ 106,67 
R$ 700,00 

R$ 156.516,67 
R$ 69.000,00 
R$ 10.966,67 

R$ 102.816,67 
R$ 150.666,67 
R$ 144.850,00 
R$ 48.366,67 
R$ 44.000,00 

R$ 179.800,00 (J R$ 260.560,00 
R$ 130.186,67 
R$ 189.013,33 

R$ 4.233,33 

~ R$ 21.133,33 
R$ 72.333,33 
R$ 40.800,00 
R$ 10.833,33 

~ R$ 69.966,67 
R$ 18.266,67 
R$ 9.200,00 

R$ 54.366,67 
R$ 56.483,33 
R$ 52.833,33 
R$ 58. 733,33 
R$ 55.300,00 
R$ 38.150,00 , 
R$ 65.000,00 "'-. 

\._; 
R$ 231.666,67 ""'' \ R$ 10.966,67 

) ~ 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

R$ 1.430,00 
R$ 296,67 

R$ 1.099,67 
R$ 600,00 

R$1.330,00 
R$ 144,00 
R$ 156,67 

R$160,00 
R$ 1.466,67 
R$ 343,00 

Onze milhões, duzentos e trinta e quatro mil, cento e setenta e sete reais e trinta e três 
centavos 

PRIMEIRA RODADA DE LANCES VERBAIS: 

MARIA • 
H.B. PAIVA JLS P.VIANA FRANCINET EMPÓRIO DIGITAL ITEM E CIA LTDA TENÓRIO- LACERDA ETAPAJOS MACAPÁ ME EPP INFOLTDA 

LTDA LTDA 
1 R$1.290,00 N.C N.C N.C N.C N.C 
2 N.C N.C R$ 83,00 N.C N.C N.C 
3 N.C N.C N.C N.C R$103,67 N.C 
4 N.C N.C R$ 390,00 N.C N.C N.C 
5 R$ 490,00 N.C N.C N.C N.C N.C 
6 N.C N.C N.C N.C N.C R$ 975,00 
7 N.C N.C N.C N.C N.C N.C 
8 N.C N.C N.C N.C N.C N.C 
9 R$ 4.380,00 N.C N.C N.C N.C N.C 

10 N.C N.C R$ 7.900,00 N.C N.C N.C 
11 N.C N.C N.C N.C N.C N.C 
12 N.c N.C R$ 2.000,00 N.C N.C N.C 
13 N.C N.C N.C N.C N.C R$ 4.608,00 
14 N.C N.C N.C N.C N.C R$1.436,50 
15 N.C N.C N.C N.C N.C R$ 4.028,80 
16 N.C N.C N.C N.C R$1.832,00 N.C 
17 N.C N.C N.C N.C R$ 2.150,00 N.C 
18 N.C N.C N.C N.C R$ 432,00 N.C 
19 N.C N.C R$ 385,00 N.C N.C N.C 
20 N.C N.C R$ 290,00 N.C N.C N.C 
21 N.C N.C N.C N.C R$ 420,00 N.C 
22 N.C N.C N.C N.C R$ 430,00 N.C 
23 N.C N.C N.C N.C R$1.350,00 N.C 
24 N.C N.C N.C N.C R$ 98,00 N.C 

..... 25 N.C N.C N.C N.C R$ 3,00 N.C 
f 1 26 N.C N.C N.C N.C R$18,00 N.C 
1lf' 27 N.C R$ 725,00 N.C N.C N.C N.C 

28 N.C N.C N.C N.C R$1.200,00 N.C 
29 N.C N.C N.C N.C R$ 332,00 N.C 

- · 
30 N.C N.C N.C N.C R$ 338,00 N.C 
31 N.C N.C N.C N.C R$ 382,00 N.C 

e > , 
-

R$ 42.900,00 
R$ 59.333,33 
R$ 21.993,33 
R$ 12.000,00 
R$ 26.600,00 
R$ 4.320,00 
R$ 3.133,33 
R$ 3.200,00 

R$ 14.666,67 
R$ 4.802.000,00 

R$ 11.234.173,33 

G.LDA 
R. E. 8. , 

SILVA MIRANDA-
ME 

COM~RCIO 
,. E SERVIÇOS 

N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C R$ 2.727,00 

R$ 2.900,00 N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C R$1.600,00 
N.C N.C / r 
N.C N.C 
N.C N.C \ 
N.C N.C t N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 

~ N.C N.C 
N.C N.C ~ N.C N.C L N.C N.C 
N.C N.C /' 
N.C N.C 

3 N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C \ 
N.C N.C '\.. 
N.C ~.e \ 
N.C N:\. 

ô 



~ 

32 N.C 
33 N.C 
34 N.C 
35 N.C 
36 N.C 
37 N.C 
38 N.C 
39 N.C 
40 N.C 
41 R$ 490,00 
42 N.C 
43 N.C 
44 N.C 
45 N.C 
46 N.C 
47 N.C 
48 N.C 
49 N.C 
50 N.C 
51 N.C 
52 N.C 
53 N.C 
54 N.C 
55 N.C 
56 N.C 
57 N.C 
58 N.C 
59 N.C 
60 N.C 
61 N.C 
62 N.C 
63 N.C 
64 N.C 
65 N.C 
66 N.C 
67 N.C 
68 N.C 
69 N.C 
70 N.C 
71 N.C 
72 N.C 
73 N.C 

ESTADO DÓ PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

N.C N.C N.C R$ 278,00 N.C 
N.C N.C N.C R$ 7,00 N.C 
N.C N.C N.C R$ 42,00 N.C 
N.C N.C N.C N.C R$ 3.120,30 
N.C N.C N.C N.C R$1.360,00 
N.C N.C N.C R$ 219,33 N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 

R$ 2.990,00 N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C R$ 425,00 

R$ 3.500,00 N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C R$ 3.257,00 N.C 
N.C N.C N.C R$ 2.582,00 N.C 

R$ 2.300,00 N.C N.C N.C N.C 
R$42,00 N.C N.C N.C N.C 

N.C N.C N.C R$ 482,00 N.C 
N.C N.C N.C R$1.080,00 N.C 

R$ 210,00 N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C R$ 300,00 N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 

R$ 80,00 N.C N.C N.C N.C 
R$ 35,00 N.C N.C N.C N.C 

N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C R$1.056,67 N.C 

R$1.170,00 N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C R$1.106;00 N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C R$125,00 N.C N.C N.C 
N.C R$ 455,00 N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 
N.C R$1.000,00 N.C N.C N.C 
N.C N.C N.C N.C N.C 

R$1.320,00 N.C N.C N.C N.C 
R$140,00 N.C N.C N.C N.C 

N.C N.C N.C N.C R$153,00 
N.C N.C N.C N.C R$155,00 
N.C N.C N.C R$1.466,67 N.C 
N.C N.C R$ 449,00 N.C N.C 

Sem mais propostas, os lances firmaram em; 

ITEM JLS TENÓRIO " EPP VA(OR TOTAL 

27 R$ 725,00 R$ 36.250,00 
39 R$ 2.990,00 R$ 149.500,00 

f--~+-~--'---~~~--+ 

43 R$ 3.500,00 R$ 175.000,00 
46 R$ 2.300,00 R$ 184.000,00 

'--~,__~~--~~ 

t , 

N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 

R$1.950,00 N.C 
N.C N.C 
N.C R$ 2.897,00 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 

R$ 650,00 N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C R$ 543,67 
N.C R$1.129,67 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C R$ 7.630,00 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C R$1.096,67 
N.C R$1.430,00 
N.C R$ 296,67 
N.C N.C 
N.C R$ 600,00 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 
N.C N.C 



/ 

ITEM 
2 
4 

10 
12 
19 
20 
61 
62 
66 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAi. DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

47 R$ 42,00 R$ 4.200,00 
50 R$ 210,00 R$ 42 .000,00 
53 R$ 80,00 R$ 16.000,00 
54 R$ 35,00 R$ 7.000,00 
58 R$ 1.170,00 R$ 58.500,00 
68 R$ 1.320,00 R$ 26.400,00 
69 R$ 140,00 R$ 4.200,00 

ITEM H.B. PAIVA E CIA LTDA ME VALORTOTAL . 
1 R$ 1.290,00 R$ 64.500,00 
5 R$ 490,00 R$ 39.200,00 
9 R$ 4.380,00 R$ 350.400,00 

41 R$ 490,00 R$ 49.000,00 

MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA VALOR TOTAL 
R$ 83,00 R$ 16.600,00 

R$ 390,00 R$ 78.000,00 
R$ 7.900,00 R$ 632.000,00 
R$ 2.000,00 R$ 200.000,00 
R$ 385,00 R$ 7.700,00 
R$ 290,00 R$ 14.500,00 
R$ 125,00 R$ 62.500,00 
R$ 455,00 R$ 227.500,00 

R$ 1.000,00 H$ 20.000,00 

ITEM EMPÓRIO MACAPÁ EMPREENDIMÉNTOS EIREU ~ ME VALOR TOTAL 
73 R$ 449,00 R$ 6.286.000,00 

ITEM DIGITAL INFO LTDA VALOR TOTAL 
3 R$ 103,67 R$ 103.670,00 

16 R$ 1.832,00 R$ 36.640,00 
17 R$ 2.150,00 R$ 43.000,00 

18 R$ 432,00 R$ 6.480,00 

21 R$ 420,00 R$ 21.000,00 
22 R$ 430,00 R$ 11.ioo,oo 

23 R$ 1.350,00 R$ 1.350.000,00 

24 R$ 98,00 R$1.960,00 
25 R$ 3,00 R$ 300,00 
26 R$ 18,00 R$1.080,00 

28 R$ 1.200,00 R$ 24.000,00 
29 R$ 332,00 R$ 6.640,00 
30 R$ 338,00 R$ 6.760,00 

31 R$ 382,00 R$ 7.640,00 
32 R$ 278,00 R$ 5.560,00 

33 R$ 7,00 R$ 280,00 
34 R$ 42,00 R$ 2.100,00 

37 R$ 219,33 R$ 10.966,50 
44 R$ 3.257,00 R$ 260.560,00 
45 R$ 2.582,00 R$ 206.560,00 
48 R$ 482,00 R$ 48.200,00 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

49 R$ 1.080,00 R$ 108.000,00 
51 R$ 300,00 R$ 15.000,00 
57 R$ 1.056,67 R$ 52.833,50 
59 R$1.106,00 R$ 55.300,00 
72 R$ 1.466,67 R$ 14.666, 70 

ITEM P. VIANA LACERDA LTDA VALOR TOTAL 
6 R$ 975,00 R$ 58.500,00 

13 R$ 4 .608,00 R$ 138.240,00 
14 R$1.436,50 R$ 14.365,00 
15 R$ 4.028,80 R$ 120.864,00 
35 R$ 3.120,30 R$ 156.015,00 
36 R$ 1.360,00 R$ 68.000,00 
42 R$ 425,00 R$ 42.500,00 
70 R$153,00 R$ 3.060,00 
71 R$155,00 R$ 3.100,00 

ITEM R. E. 8. MIRANDA-ME VALOR TOTAL 
8 R$ 2.900,00 R$ 232.000,00 

38 R$ 1.950,00 R$ 97.500,00 
52 R$ 650,00 R$ 65.000,00 

ITEM G. L. DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS VALOR TOTAL 
7 R$ 2.727,00 R$ 218.160,00 
11 R$ 1.600,00 R$ 80.000,00 
40 R$ 2.897,00 R$ 144.850,00 
55 R$ 543,67 R$ 54.367,00 
56 R$ 1.129,67 R$ 56.483,50 
60 R$ 7.630,00 R$ 38.150,00 
63 R$ 1.096,67 R$ 10.966, 70 
64 R$ 1.430,00 R$ 42.900,00 
65 R$ 296,67 R$ 59.334,00 
67 R$ 600,00 R$ 12.000,00 

- H. B. PAIVA & CIA LTDA- R$503.100,00 
- JLS TENÓRIO - EPP - R$ 703.050,00 
- MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA- R$ l.258.800,00 
- EMPÓRIO MACAPÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - R$ 6.286.000,00 
- DIGITAL INFO LTDA - R$ 2.406.396,70 
- P. VIANA LACERDA LTDA- R$ 604.644,00 
- R. E. B. MIRANDA-ME - R$ 394.500,00 
- G. L. DA SILVA- R$ 717.211,20 

Em seguida, o Pregoeiro analisou a aceitabilidade das propostas e constatou que diversos valores fora 
muito abaixo do valor praticado no mercado, de acordo com a planilha abaixo: 

item 

~ 73 

Qoi>\JJ 

carteira universitária com prancheta móvel 

J _/ 
\ 
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ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

após a proposta da empresa apresentada, a cpl realizou consulta em trê~ empresas e constatou que o valor do termo 
de referência estava abaixo do preço praticado no mercado, por isso, o Pregoeiro aceitou o valor proposto e anexou 
as propostas de referência nos autos. 

Item 
43 notebooks intel celeron 2gb 16gb os tela 15.6 preto. 
O item acima foi colocado equivocadamente com configurações não mais usuais no mercado, tendo a empresa que 
cotou e venceu o item, cotado a seguinte configuração : 
Acer 4gb ssd 128GB. 

Em seguida, foram analisados os valores da empresa: Digital lnfo, que cotou valores acima dos valores do termo de 

referencia, no seguintes itens : 16,17,18 21,22,23,24,25,26,28,29,30,31,32,33,34,45,48,49. após pesquisa na internet, 
foi constatado que os preços do termo de referência estavam aquém dos valores de mercado. Em seguida, o 
Pregoeiro aceitou os valores propostos e proclamou como vencedores os licitantes elencados. Em seguida os 
presentes analisaram toda a documentação acostada, que foi achada legal e de acordo com o instrumento 
convocatório. Em seguida o pregoeiro perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de interpor recursos, como 
não houve manifestação, o Pregoeiro proclamou como vencedoras as empresas acima listadas. Em seguida o 
Pregoeiro deu por encerrada a presente sessão, convocando os vencedores para a assinatura do contrato. Encerrou-se 
a sessão às 20:05 . 

\ _) 
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